

اخبار



ضعف لیر در برابر دلار

بر اساس نظرسنجی اتاق صنعت استانبول و S&P Global، شاخص مدیران خرید برای بخش تولید در ماه آگوست از ۴۹.۹ در ماه جولای به ۴۹ کاهش یافت و به زیر خط ۵۰ امتیازی نشان دهنده رشد فعالیت، سقوط کرد.

شرکت‌ها اعلام کردند که عامل کلیدی که مشتریان را از تعهد به سفارش‌های جدید باز می‌دارد، فشار شدید قیمت‌هاست زیرا هزینه نهاده به دلیل ضعف لیر در برابر دلار آمریکا و همچنین افزایش دستمزدها شدت افزایش یافت.

طبق گزارش ایسنا از رویترز، قیمت‌ها نیز افزایش یافت و مشارکت‌کنندگان در نظرسنجی گزارش دادند که تولید و فعالیت خرید به دلیل کاهش سرعت کسب‌وکار جدید کاهش یافته است. این نظرسنجی نشان داد که اشتغال برای چهارمین ماه متوالی افزایش یافت.



چرخش سرمایه روس با اروپا به خاورمیانه

تحریم ثروتمندان روسی از سوی کشور سوئیس باعث شده آنها بخش زیادی از سرمایه‌های خود را به سمت کشورهای خاورمیانه گسیل دهند، این اتفاق پس از تحریم‌های روسیه شدت بیشتری به خود گرفته است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، سوئیس اینفو گزارش داده است که پس از تحریم‌های روسیه توسط سوئیس، سرمایه‌گذاران روسی بخش زیادی از سرمایه خود را به سمت کشورهای خاورمیانه و عمدتاً امارات برده‌اند.

سال گذشته سوئیس هم‌پیمان اصلی خود یعنی روسیه را رها کرد و به بلوک‌هایی پیوست که روسیه را تحت تحریم‌های شدیدی قرار دادند و سرمایه‌های روسیه را مسدود کردند. این اقدامات در پی عملیات نظامی روسیه در اوکراین از سوی این کشورها صورت گرفت. بر اساس گزارش سوئیس اینفو، تحریم سوئیس بر روسیه باعث شده تنها در سال گذشته سرمایه‌گذاری در امارات ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

پیش از این منابع رسمی به خبرگزاری رویترز هم اعلام کردند که شهروندان روسیه، دیگر در انگلیس و سوئیس سرمایه‌گذاری نمی‌کنند و سرمایه‌های خود را به سمت کشور امارات می‌برند، از نظر آنها این کشور برای سرمایه‌گذاری امن‌تر است.

هر دو کشور انگلیس و سوئیس روسیه را تحریم کرده و تهدید کرده بودند که سرمایه‌آنها در بانک‌های این کشور را مسدود خواهند کرد. طبق گزارش فارس از راشاتودی، در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳، روسیه سومین کشور بزرگی بود که از کشور امارات کالا خریداری کرد این در حالی است که پیش از این در سال ۲۰۲۱ روسیه در جایگاه نهم قرار داشت.



عکس: ایران

بررسی فروش ۵۰ میلیارد دلار از سهام آرامکو عربستان

ترجمه

نفتی چندملیتی و صندوق‌های سرمایه‌گذاری دولتی برای مشارکت در این معامله است.

در این گزارش به نقل از مقامات سعودی و سایر افراد آگاه از این طرح آمده است که عربستان تصمیم گرفته است میزبان هر گونه عرضه جدید آرامکو در بورس ریاض باشد تا از خطرات قانونی مرتبط با فهرست‌بندی بین‌المللی جلوگیری کند.

آرامکو عربستان، بزرگترین شرکت نفتی در جهان است که ارزش بازار آن ۲.۲۵ تریلیون دلار است و سهام آن در سال جاری ۱۹.۶ درصد افزایش یافته است.

این شرکت بزرگترین عرضه اولیه

عمومی جهان را در اواخر سال ۲۰۱۹ تکمیل کرد و ۲۵.۶ میلیارد دلار جذب کرد و بعداً سهام بیشتری را فروخت تا مجموع آن را به ۲۹.۴ میلیارد دلار برساند.

وال استریت ژورنال اشاره کرد که عربستان سعودی در سال گذشته برای فروش بیشتر سهام آرامکو به ارزش ۵۰ میلیارد دلار برنامه‌ریزی کرده بود، اما با شرایط بازار به این نتیجه رسید که این سهام نامطلوب است. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در ژانویه ۲۰۲۱

تأیید کرد که آرامکو عربستان سهام بیشتری را به فروش خواهد رساند و درآمد حاصل از آن برای حمایت از صندوق سرمایه‌گذاری دولتی اصلی



آرامکو عربستان،

بزرگترین شرکت نفتی

در جهان است که

ارزش بازار آن ۲.۲۵

تریلیون دلار است و

سهام آن در سال جاری

۱۹.۶ درصد افزایش

یافته است

این کشور استفاده می‌شود. صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان سعودی که گاهی از دولت این کشور تزریق نقدی دریافت می‌کند، در سال گذشته ۱۲۰ میلیارد

ریال (۳۲ میلیارد دلار) را در داخل این کشور در راستای تلاش برای اجرای یک برنامه اقتصادی بلندپروازانه در کاهش وابستگی اقتصاد به نفت با

ایجاد صنایع جدید هزینه کرد. طبق گزارش فارس از رویترز، این صندوق که حدود ۷۰۰ میلیارد دلار دارایی را مدیریت می‌کند، براساس گزارش سالانه خود که در ماه گذشته منتشر شد، در سال گذشته ۵۸.۵۴۵ میلیارد ریال (۱۵.۶۱ میلیارد دلار) زیان کلی متحمل شد.

اثرات رکود تجارت جهانی به ژاپن رسید

وزارت صنعت کشور ژاپن اعلام کرد که تولید کارخانه نسبت به ژوئن ۲ درصد کاهش یافته است و اقتصاددانان کاهش ۱.۴ درصدی را پیش‌بینی کرده بودند. این وزارتخانه گفت که ماشین‌آلات تولیدی و قطعات الکترونیکی یکی از بزرگترین مشکلات تولید کلی بوده است. نتایج ضعیف نشان می‌دهد که تقاضای خارجی که به رشد ژاپن در سه ماهه دوم کمک کرده است، ممکن است در حال کاهش باشد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، صادرات ژاپن در ماه جولای، برای اولین بار در بیش از دو سال گذشته کاهش یافت، زیرا کاهش شدید محموله‌های تجهیزات و قطعات تراشه‌سازی بیش از جهش تقاضا برای خودرو بود. صادرات به چین، بزرگترین شریک تجاری ژاپن، ۱۳.۴ درصد کاهش یافت که بیشترین کاهش از ژانویه است.

انتظار می‌رود تولید در دو ماه آینده افزایش یابد و این وزارتخانه رشد ماهانه را به ترتیب ۲.۶ درصد و ۲.۴ درصد در ماه آگوست و سپتامبر تخمین زد. براساس گزارش بلومبرگ، اقتصاد به تقاضای خارجی قوی نیاز دارد تا بتواند احیای خود را پس از همه‌گیری تقویت کند زیرا مصرف داخلی همچنان پایین است و تورم از رشد دستمزد پیشی گرفته است. ژاپن تأثیر رکود اقتصادی چین و خطر کاهش تورم در آنجا را همراه با تشدید سیاست‌های پولی مداوم در ایالات متحده و اروپا را احساس می‌کند زیرا مقامات این مناطق با افزایش قیمت‌ها مقابله می‌کنند. طبق گزارش ایسنا، تورو سوهیرو، اقتصاددان ارشد Daiwa Securities گفت: تجارت جهانی کالا در حال کاهش است و اقتصادها به نقطه‌ای نرسیده‌اند که تقاضا دوباره افزایش یابد و فکر نمی‌کنم بتوانیم روی تقاضای خارجی برای افزایش تولید حساب کنیم.



گاز در زمستان تنها ۲۰ درصد از رقم فعلی بالاتر تعریف شود می‌تواند قیمت گاز بین‌المللی گاز را تا ۴۰ درصد بیشتر از رقم فعلی افزایش دهد.

طبق گزارش صدوسیمای راشاتودی، وضعیت افزایش قیمت انرژی تقریباً در همه کشورهای اروپایی وجود دارد به طوری که در استونی متوسط قیمت برق با رشد ۹۳ درصد به رقم ۱۵۳.۳۹ پوند در هر مگاوات ساعت در هفته گذشته رسید و قیمت در لتونی و لیتوانی ۲۳ درصد رشد یافت و هر مگاوات ساعت به قیمت ۱۴۲.۵۸ پوند فروخته شد.

مدت یک هفته رشد داشته است و به رقم ۱۳۸ پوند در هر مگاوات ساعت رسیده است.

بر اساس ارزیابی‌هایی که گروه تحقیقاتی «انرژی نوسیمای» انجام داده است احتمال دارد که خانواده‌های ایتالیایی ۷ تا ۱۰ درصد افزایش هزینه‌های برق داشته باشند و این کشور وابسته‌ترین کشور اروپایی به گاز طبیعی است.

رئیس این گروه تحقیقاتی تأکید کرده است که بدون شک، در آینده نزدیک شاهد افزایش شدید برق در این منطقه خواهیم شد. یک بررسی نشان می‌دهد اگر تعرفه

از زمانی که کشورهای اروپایی، تصمیم گرفتند که نفت روسیه را خریداری نکنند قیمت انرژی در این کشورها بشدت بالا رفت.

به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس این گزارش قیمت انرژی در سرتاسر اروپا بشدت بالا رفته است و در حالی که این کشورها زمستانی سخت پیش رو دارند، انتظار می‌رود که قیمت انرژی به بیشترین حد خود برسد این در حالی است که روسیه هم عرضه نفت خود را پایین آورده است.

قیمت برق در ایتالیا تقریباً ۳۰ درصد در فاصله ۲۱ تا ۲۷ آگوست یعنی در

جهان



تورم آمریکا

صعودی می‌ماند

رئیس فدرال رزرو کلیولند، لورتا مستر اظهار کرد که علیرغم پیشرفت‌های صورت گرفته، تورم بسیار بالا باقی مانده است.

به گزارش ایران اقتصادی، طبق آخرین سخنرانی وی، فدرال رزرو هنگام تصمیم‌گیری در مورد سیاست پولی خود باید خطرپذیری را متعادل کند به این معنی که تصمیمات آتی سیاست فدرال براساس داده‌های دریافتی خواهد بود. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، در حال حاضر، بحث اصلی فدرال رزرو این است که سیاست چقدر باید فشرده باشد و تا چه مدت باید به همین شکل باقی بماند. با این وجود، او پیشرفت را در کاهش فشار قیمت‌ها می‌بیند.



توقف اقتصاد کانادا

اداره آمار کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد که اقتصاد کانادا در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ در مقایسه با سه ماهه قبل متوقف شده زیرا تولید ناخالص داخلی واقعی (GDP) تقریباً بدون تغییر باقی مانده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، انتظار بازار برای این رقم افزایش ۰.۳ درصدی بود، در حالی که این کشور آمریکای شمالی شاهد رشد ۰.۶ درصدی اقتصاد خود در سه ماهه اول سال جاری بود.

این سازمان آماری اعلام کرد که در دوره آوریل تا ژوئن کاهش در سرمایه‌گذاری مسکن، کاهش صادرات و هزینه خانوار وجود داشته است.

در این بیانیه آمده است که سرمایه‌گذاری مسکن در سه ماهه دوم ۲.۱ درصد کاهش یافت که پنجمین کاهش سه ماهه متوالی است. تقاضای داخلی نهایی ۰.۳ درصد افزایش یافت که مشابه سه ماهه اول سال ۲۰۲۲ بود.

طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، واردات کالاها و خدمات پس از افزایش ۰.۲ درصدی در سه ماهه اول، ۰.۵ درصد در سه ماهه دوم افزایش یافت. در حالی که صادرات کالاها و خدمات پس از افزایش ۲.۵ درصدی در دوره ژانویه تا مارس، در دوره آوریل تا ژوئن ۰.۱ درصد صعود کرد.